关于妇产科医师执业证加注母婴保健技术相关内容的通知

各市、自治州卫生健康局，贵安新区卫生和人口计生局、行政审批局，委直属有关单位：
根据《省卫生健康委关于进一步深化“放管服”改革 做好医疗保健机构和医师审批有关工作的通知》（黔卫健发﹝2019﹞39号）要求，实行医师证书合并核发，即：妇产科医师通过母婴保健技术培训并考核合格后，只需在其执业证书上加注母婴保健技术服务的相关内容，不再单独发放《母婴保健技术考核合格证书》。为进一步落实医师证书合并核发工作，现就医师证书合并核发工作说明如下：
根据《中华人民共和国母婴保健法》及其实施办法相关规定，母婴保健技术服务事项不变，审批程序等监督管理要求不变。

根据《关于进一步深化“放管服”改革 做好医疗保健机构和医师审批有关工作的通知》要求，仅妇产科医师实行医师证书合并核发，其余医务人员仍然按照原规定发放《母婴保健技术考核合格证书》。

根据医师证书分级管理和母婴保健技术服务事项分级审批的相关规定，妇产科医师获批相应母婴保健技术后，由母婴保健技术服务许可部门出具《母婴保健技术合格证明》，返回其医师执业证书管理部门，持《母婴保健技术合格证明》(见附件）办理完成相应登记加注工作。

为确保医师注册数据的规范性及完整性，按照属地管理的原则，妇产科医师在取得母婴保健技术服务许可部门出具的《母婴保健技术合格证明》后，须持证明到属地注册的卫生行政部门，进行执业记录加注并盖章。办理流程要求如下：属地注册的卫生行政部门根据《母婴保健技术合格证明》的审批内容，登录“医师执业注册联网管理系统”，在“母婴保健技术医师认定模块”中，录入相应“母婴保健技术考核项目”内容和《母婴保健技术合格证明》的审批机关名称。

模板示例：

*****考核项目（审批机关：***卫生健康委/局）

加注母婴保健服务技术项目的妇产科医师，在多机构备案过程中可从事相应技术项目的技术服务工作，不作为除主要执业机构以外的机构申请相应母婴保健服务机构资质的依据。

对于不符合医师执业规则及医师定期考核相关要求人员，不得从事任何诊疗行为。

本通知自文件下发之日起施行。

附件：《母婴保健技术合格证明》（模板）

2019年12月31日

附件：

《母婴保健技术合格证明》（模板）

根据《中华人民共和国母婴保健法》及其实施办法相关规定，***医院（单位名称）***（姓名）通过母婴保健技术培训并考核合格，特此证明。

姓名：

性别:

身份证号码：

技术专科：

技术职称：

母婴保健技术考核合格项目：

行政审批单位（盖章）：

日期：   年   月   日